主旨：

說明：

國家圖書館

受文者： 國立雲林科技大學

發文日期： 中華民國112年4月28日
發文字號： 國圖漢字第11211000640號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如說明一

 本館為服務在臺之外籍學者，自本(112)年5月至10月間辦

理「2023年外籍獎助學人圖書館資源利用課程」，敬請

惠予公告，並轉知貴機構獎助、接待之外籍學者踴躍參

加，請查照。

一、

二、

檢附「本館2023年外籍獎助學人圖書館資源利用課程」

課程表1份，備請卓參。

有意參加者，報名請洽方小姐，電話：(02)2361-9132#35
9，傳真：02-2371-2126，E-mail:twjob@ncl.edu.tw。

正本：蔣經國國際學術交流基金會、國家科學及技術委員會人文社會科學研究中心、

學術交流基金會、臺灣歐洲聯盟中心、在臺外籍學者機關及學校

副本：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 10001臺北市中山南路20號
承辦人 ： 歐陽芬
電話 ： (02)23619132分機608
傳真 ： (02)2382-2850
電子信箱 ： fenoyvin@ncl.edu.tw

112/04/28
17:20:49

1120016680

總收文　112/04/28

第1頁，共1頁

2023年外籍獎助學人圖書館資源利用課程表

Foreign Scholars Workshop

場次

Number

日期

Date

時間

Time

課程內容

Course

授課語言

Lecture’s

Language

備註

Noted

1 5/10(三)
10:00-

11:40

1. 綜合性課程

General integrated course:

Introduction to Library

Resources & Services

2. 圖書館導覽

Library Tour

英文

English

漢學研究中心

2 5/24 (三)
10:00-

12:30

主題性課程

（學術調查研究資料庫）

Survey Research Data

Archive, SRDA

英文

English

學者專家

3 6/14 (三)
09:00-

15:30

主題性課程

國立故宮博物院館外學術

參訪(「梵蒂岡宗座圖書館

珍藏」暨「明清宮廷藏

書」特展)

Academic Visit—Special Exhibition,

Splendors of the Biblioteca

Apostolica Vaticana and Rare

Books from the Ming and Qing

Imperial Libraries, National Palace

Museum

中文/英文

Chinese/

English

暫定

4 6/21(三)
10:00-

11:40

1. 主題性課程

(特藏文獻)

Introduction to National

Central Library’s Special

Collections

2. 善本書室導覽

Rare Books Room Tour

中文

Chinese

特藏文獻組

場次

Number

日期

Date

時間

Time

課程內容

Course

授課語言

Lecture’s

Language

備註

Noted

5 6/28 (三)
10:00-

11:40

  主題性課程

（臺灣研究）

Introduction to Taiwan

Studies Resources

英文

English

知識服務組

6 9/6 (三)
10:00-

11:40

1. 綜合性課程

General integrated course:

Introduction to Library

Resources & Services

2. 圖書館導覽

Library Tour

英文

English

漢學研究中心

7 10/18 (三)
10:00-

11:40

主題性課程

  （漢學資源）

Introduction to Chinese

Studies Resources

中文

Chinese

漢學研究中心

8 10/25 (三)
10:00-

11:40

主題性課程

（政府資訊）

Introduction to

Government Information

英文

English

知識服務組

*上課地點：國家圖書館 301會議室

Location: Conference Room 301 (3F, Art and Culture Center)

*圖書館導覽（30分鐘）
Library Tour (30 min)

國家圖書館保留變更活動權利，如有調整，請以國家圖書館網頁公告為準。
National Central Library reserves the right to change or modify the activity. If any changes are
made, please refer to the announcement on the NCL official website.